
ano XX no.3145, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 | edição de hoje - 01 página

ATASATASPORTARIAS

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3145, QUARTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vítor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 - 
PROCESSO Nº 010/2022

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS da Câmara Mu-
nicipal de Uberlândia torna público o Resultado da Dispensa 
de Licitação com fundamento no artigo 24, inciso II da Lei 
nº 8666/93, que teve como objeto a inscrição da servidora 
Amanda Macedo de Camargos lotada no Depto. Financeiro 
para participar do curso Tesouraria Municipal, Atualização 

 

MAPA COMPARATIVO 
EMPRESAS VALOR TOTAL R$ 

Instituto de Desenvolvimento Público Plenum Brasil 790,00 
One Cursos – Treinamento, desenvolvimento e Capacitação Ltda. 1.690,00 
Super Cursos - Comércio Eletrônico 1.980,00 
Uni Pública Brasil - Comércio Eletrônico 2.490,00 

Uberlândia, 22 de fevereiro de 2022.
Giovanna Cruz

PORTARIA 084/2022
DESIGNA A SERVIDORA EMILIZA ROSEMBERG MENDES 

DIDIER PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO 
DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO. 

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica designada a servidora EMILIZA ROSEMBERG 
MENDES DIDIER, para responder interinamente pelo car-
go de DIRETOR DE DEPARTAMENTO – DEPARTAMENTO DE CO-
MUNICAÇÃO - CÓD. CM- 02, no período de 14/03/2022 a 
02/04/2022, durante as férias do titular do cargo ADEMIR 
TORIDO DOS REIS, em conformidade com o Art. 55 § 3º da 
Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Câmara Municipal, 22 de fevereiro de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIA 085/2022
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 02 de março de 2022, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Sergimar 
Antônio de Melo (Sérgio do Bom Preço):

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Nathália Holsback Moreira Corrêa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 22 de fevereiro de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

LICITAÇÕES

e Prática 2022, na forma presencial na cidade de Belo Ho-
rizonte/MG com carga horária de 12 horas. A empresa ven-
cedora foi o Instituto de Desenvolvimento Público Plenum 
Brasil, inscrita no CNPJ sob o nº 21.650.715/0001-60, apre-
sentou o melhor preço global de R$790,00 (setecentos e 
noventa reais) e atendeu os requisitos habilitatórios.


